yüzyılın ilkyarı
sında tedvin edilmeye başlanmasıyla bir
likte zuhur ettiğini söylemek mümkün
dür. Haber-i vahidin "bir kişinin rivayet
ettiği haber" anlamında kavram olarak
kullanıldığına dair ilk bilgiler E bO Hilal el
Askerl'nin el-Eva'il1nde görülmekte (s .
255) ve bu eserde ilk defa Vasıl b. Ata'nın
(ö. 131/748) hakikatin dört şekilde biline
ceğini söylediği, bunların kitap, üzerinde
icma edilen haber, aklın hücceti ve üm
metin icmaı olduğu ve yine onun haberi
has ve am olmak üzere ikiye ayırdığı be
lirtilmektedir (ayrıca bk. SüyCıtı, el-Vesa
'il, S . 116; Ali Sami en-Neşşar, ı. 395). Vasıl
b.